

Røde Kors
Blegdamsvej 27
2100 København Ø

Tlf. 3525 9200
info@rodekors.dk

CVR-nr.: 20 70 02 11

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg



8. februar 2013

Præcisering til Justitsministeriets høringsnotat vedr. beboersammensætningen på et kommende udrejsecenter

Til baggrund for Folketingets videre behandling af L130 har Røde Kors en præcisering til Justitsministeriets kommenterede oversigt over indkomne hørings svar (fremover "høringsnotatet").

Der er i høringsnotatet synes opstået en misforståelse. Den består i, at det med henvisning til Røde Kors' hørings svar foreslås, at udlændinge på tålt ophold og udvisningsdømte udlændinge fremover skal indkvarteres i et nyoprettet udrejsecenter.

I vores hørings svar skriver Røde Kors bl.a. følgende:

- *Det bør være en hovedregel, at der er en klar adskillelse mellem asylansøgere (både i modtagelse og udrejsefasen) på den ene side og mennesker på tålt ophold og udvisningsdømte på den anden side. Der er løbende ca. 100 udvisningsdømte indkvarteret i Center Sandholm. Røde Kors finder ikke, at det er en hensigtsmæssig løsning for disse eller for de øvrige beboere i centret.*

Røde Kors ønsker således en klar adskillelse mellem asylansøgere på den ene side og udvisningsdømte og personer på tålt ophold på den anden. Både i modtage-, opholds- og i udrejsefasen. En adskillelse mellem asylansøgere og andre grupper er vigtig – også i udrejsefasen, hvor særligt børnefamilier befinder sig i en endog særdeles udsat situation efter afslag på ansøgningen om asyl. En adskillelse er også vigtig, fordi indkvarteringsopgaven for gruppen af udvisningsdømte og gruppen på tålt ophold kan forventes at skulle have særlige sikkerhedsforanstaltninger og beredskaber.

Røde Kors' præcisering vedrører Justitsministeriets høringsnotat afsnit 2.5, som omhandler et styrket fokus på afviste asylansøgere hjemrejse og mulighed for en ny start i hjemlandet og mere konkret spørgsmålet om indretningen af et kommende udrejsecenter.

Mvh.

Anders Ladekarl
Generalsekretær